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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 جمع آوری بیش از 11 هزار ماینر غیرمجاز 
در سطح پایتخت

شرکت توزیع برق تهران بزرگ اعلام کرد: با هدف مبارزه با فعالیت های 
غیرقانونی مزارع اســتخراج ارز دیجیتــال تاکنون بیــش از ۱۱ هزار 
ماینر غیرمجاز در ســطح پایتخت جمع آوری شــده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، اجرای این مانور در راستای طرح های قبلی در خصوص 
مبارزه با فعالیت های غیرقانونی مزارع استخراج ارز دیجیتال بوده و طی 
آن بر اساس برنامه ریزی های انجام شــده و به صورت ضربتی، بعد از 
ظهر دوشنبه ۲۴ خردادماه، نیروهای عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ همزمان با سایر شرکت های توزیع برق در سراسر کشور به 
واحدهای مسکونی، تجاری و یا صنعتی که پیش از این شناسایی شده 
و دارای ماینرهای غیرمجاز ارز دیجیتال بودنــد مراجعه و ضمن قطع 
انشــعابات غیرمجاز برق، با همراهی عوامل قضائــی و انتظامی، اقدام 
به جمع آوری بیش از ۶۰ ماینر غیرمجاز کردند.با توجه به میزان بالای 
برق مصرفی ماینرها و در راستای کســب اطمینان از تأمین برق مورد 
نیاز هموطنان، هیچ گونه اغماضــی در خصوص فعالیت های غیرمجاز 
مزارع ارز دیجیتال از ســوی شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
انجام نمی شود و بازرسان مناطق ۲۲ گانه این شرکت، برخورد قاطع با 
سوءاستفاده کنندگان از انرژی برق را در دستور کار خود دارند. در همین 
راســتا، تاکنون بیش از ۱۱ هزار ماینر غیرمجاز در سطح پایتخت جمع 

آوری شده است.

 احداث ۷00 جایگاه سی ان جی منتظر
 ابلاغ شورای اقتصاد

معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی ایران گفت: 
باتوجه به مزیت های سوخت سی ان جی، وزارت نفت به دنبال افزایش 
سهم این سوخت در ســبد مصرفی انرژی کشور است و طرح احداث 
۷۰۰ جایگاه سی ان جی را به شــورای اقتصاد ارسال کرده و منتظر ابلاغ 

مصوبه آن هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمید قاسمی ده چشمه با بیان اینکه با اجرای 
این طرح ظرفیت توزیع روزانه ســی ان جی بــه ۴۰ میلیون مترمکعب 
می رسد، گفت: در حال حاضر ظرفیت واقعی جایگاه های کشور برای 
توزیع ســی ان جی حدود ۲۵ میلیون متر مکعب است.به گفته وی قرار 
است در یک بازه زمانی سه ســاله ۷۰۰ جایگاه احداث شود که حدود 
یک سوم آن در سال ۱۴۰۰ اجرا خواهد شــد، هم اکنون نیز زمین ۲۵۰ 
جایگاه جدید آماده و در انتظار ابلاغ مصوبه است تا بعد از آن کمپرسور 
و تجهیــزات آن نصب شــوند.معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران اظهار کرد: راه اندازی یک جایگاه هشت نازله 
بدون هزینه زمین حدود هفت تا ۱۰ میلیارد تومان سرمایه نیاز دارد که 
رقم بالایی برای شهرهای بزرگ محسوب می شود. با برنامه ریزی های 
انجام  شده برای ایجاد جایگاه های کوچک  مقیاس، مشکل زمین رفع شده 
و دسترسی این جایگاه ها متناســب با نیاز کاربران خواهد بود. به همین 
دلیل پیش بینی می شود این طرح در تهران با استقبال خوبی مواجه شود.
قاسمی با بیان اینکه قرار است راه اندازی جایگاه ها در تهران بر اساس 
سه مدل مادر دختری، جایگاه های موتوری و جایگاه های کوچک مقیاس 
انجام شود، گفت: در جایگاه های کوچک  مقیاس با حذف مخازن ذخیره، 
حریم ایمنی کمتری نیاز است و تنها عبور و مرور و دسترسی به برق و 
گاز مدنظر قرار خواهد گرفت. این در حالی است که در این جایگاهها 
ابعاد زمین حدود یک  پانزدهم جایگاه های قبل بوده و به ۱۰۰ متر مربع 
کاهش یافته اســت.وی با بیان اینکه در مدل مادر دختری بخشــی از 
ایستگاه ها در شب غیرفعال هستند گفت: این ایستگاه ها می توانند مخازن 
سیاری را پر کنند و این مخازن در سطح شهر پخش شوند. این جایگاهها 
از طریق جایگاه های اصلی همانند مادر تغذیه می شوند و به همین دلیل 
به آن مدل مادر دختری گفته می شــود. او خاطرنشان کرد: با شهرداری 
برای اختصاص زمین در ۳۱۰ نقطه توافق شده و به محض اینکه شورای 
اقتصاد مصوبه را ابلاغ کند، عملیات اجرایی آن آغاز می شــود.معاون 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با تاکید بر اینکه 
هیچ محدودیتی برای افزایش ظرفیت جایگاه های سی ان جی در کشور 
وجود ندارد، تصریح کرد: قیمت ســی ان جی به  صــورت میانگین در 
دنیا حدود یک  پنجم قیمت بنزین است. در کشــور ما این عدد حدود 
یک  هفتم است که همین موضوع ســبب کاهش هزینه های حمل ونقل  
می شود.قاسمی با اشاره به ســطح پایین آلایندگی سی ان جی به عنوان 
یکی دیگر ازمزیت های استفاده از این سوخت، گفت: هدف ما توسعه 
این سوخت در کشور است و امیدواریم در آینده نزدیک شاهد سرعت 

گرفتن چرخ توسعه سوخت سی ان جی باشیم.

 بولیوی و ایران همکاری های نفتی خود 
را از سر می گیرند

»فرانکلین مولینا« وزیر نفت و انرژی بولیوی و »مرتضی تفرشی« سفیر 
ایران در بولیوی توافق کردند که موضوع از سرگیری روابط دوجانبه در 

زمینه نفت و انرژی را به طور جدی در دستور کار قرار دهند.  
به گزارش اقتصادســرآمد ، طبق اعلام دفتر وزارت نفت بولیوی، پس 
از این نشست، گفت وگوهایی برای تبادل نظر در زمینه همکاری های 
مشترک آتی، تقویت مناســبات و روابط برادرانه بین دو کشور صورت 
خواهد پذیرفت.وزیر نفت و انرژی بولیوی خاطرنشان کرد: دو کشور 
این گفت وگوها را در راستای توافقات همکاری امضا شده از سال ۲۰۰۷ 
پی می گیرند که آن زمان توسط »کارلوس ویگاس« رئیس وقت شرکت 
میادین نفتی مالی بولیوی )YPFB( آغاز شده بود.شرکت میادین نفتی 
مالی بولیوی )YPFB( و شــرکت ملی نفت ایران )NIOC( در نظر 
دارند در آینده توافقات مهمی نیز در زمینه تبادل و انتقال دانش در زمینه 
فناوری و ظرفیت های دوجانبه صورت گیرد.در اواخر ســال ۲۰۲۰، 
بولیوی پس از حدود یکســال قطع روابط لاپاز- تهران در دوره دولت 
موقت خانم جنینه آنیس سناتور راستگرای افراطی، روابط دیپلماتیک 
خود را از سر گرفتند.در پی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بولیوی 
در ۲۰ اکتبر ۲۰۱۹ )۲۸ مهرماه ۹۸( که در دور نخســت »اوو مورالس« 
رئیس جمهوری پیشین بولیوی پیروز شد، سازمان کشورهای آمریکایی 
)OAS( واقع در واشــنگتن، بعد از راه اندازی کودتا با دستاویز اتهام 
تقلب و تظاهرات اعتراض آمیز در بولیوی، مورالس را وادار به اســتعفا 
کرد و دولت موقت جنینه آنیس را بر سر کار آورد.یک سال پس از کودتا 
در جریان انتخابات ریاســت جمهوری ۲۷ مهر ۱۳۹۹، »لوئیس آرسهِ« 
نامزد حزب سوسیالیست و از نزدیکان »اوو مورالس« با کسب اکثریت 
آرا پیروز انتخابات شد. اوو مورالس رئیس جمهوری سابق بولیوی نیز 
پس از ۱۸ ماه تبعید، از آرژانتین به کشور خود بازگشت و مجددا رهبری 
حزب به سوی سوسیالیسم را در دســت گرفت.»جنینه آنیس« رئیس 
جمهوری دولت موقت بولیوی به جرم حمایت از تروریسم و توطئه و 
هدایت کودتای ۲۰۱۹ در این کشــور، تا زمان رسیدگی به پرونده اش، 

برای ۴ ماه به زندان افتاد.
به دنبال کودتای راســت گرایان علیه اوو مورالــس و انتقال قدرت به 
جنینه آنیس،  سناتور نژادپرســت و رئیس جمهوری موقت این کشور، 
مناســبات میان بولیوی و کشــورهای ایران، کوبا و ونزوئلا به شدت 
کمرنگ شــد."روخیلیو مایتا" وزیر امور خارجه بولیوی نیز پیشــتر با 
اعلام بازگشایی سفارت این کشور در ایران، از تمایل لاپاز برای احیای 
روابط با کشــورهای ونزوئلا، مکزیک، کوبا، آرژانتیــن، نیکاراگوئه و 
ایران که در دوران دولت آنیس به سردی گراییده بود،  خبر داد.در همین 
راستا، »رومینا پرز راموس« سفیر جدید بولیوی در ایران، ۵ اسفند ۱۳۹۹ 
رونوشت اســتوارنامه خود را تقدیم وزیر امور خارجه کرد.حدود یک 
ماه پیش نیز )۱۸ اردیبهشت( سفیر جمهوری اسلامی ایران در بولیوی 
و معاون رییس جمهوری این کشــور بر تدوین یــک برنامه همکاری 

تاکید کردند.

 مشکلات پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
در دولت یازدهم ساماندهی شد

شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی در واکنــش به انتشــار مصاحبه علی 
خضریان، سخنگوی کمیســیون اصل نود 
قانون اساسی در خبرگزاری خانه ملت با عنوان »گزارش 
کمیسیون اصل ۹۰ از خسارت چند میلیارد دلاری وزیر 
نفت به بیت المال در بهره برداری از ستاره خلیج فارس به 
هیئت رئیسه ارسال شد«، به منظور تنویر افکار عمومی 

توضیحاتی را ارائه کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد از خانه ملــت ، در متن این 
جوابیه آمده اســت: »پیــرو اظهارات علــی خضریان، 
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
که در تاریخ ۹ خردادماه ۱۴۰۰ در خبرگزاری خانه ملت 
منتشر شده است، به منظور تنویر افکار عمومی در فرآیند 
راه اندازی و چگونگی به بهره برداری رسیدن پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس توضیحاتی را به اطلاع می رساند:
۱- طراحی تفصیلی پالایشگاه ستاره خلیج فارس سال 
۱۳۸۲ آغاز شــد، کلنگ پالایشگاه در ســال ۱۳۸۵ به 
زمین خورد و باید تا سال ۱۳۸۹ به مرحله بهره برداری 
می رسید که این امر حادث نشــد، حال اینکه علت این 
تأخیر طولانی مدت در اجرا چه بوده است، اطلاعی در 

دست نیست.
۲- اما آنچه مسلم است، در آن برهه شرایط ایده آلی برای 
اجرا و راه اندازی فازهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
وجود داشته اســت، زیرا نه خبری از اعمال فشارهای 
تحریم و شدت یافتن آن بوده و نه محدودیتی در تأمین 
هزینه و منابع مالی برای این طرح وجود داشته است؛ آن 
هم درآمدهای میلیاردی که تاکنون در تاریخ صنعت نفت 

کشور سابقه نداشته است.
حال جای پرسش دارد که چرا با وجود این درآمدهای 
میلیاردی که ۱۴.۵ درصد آن به وزارت نفت اختصاص 
می یافته است، در ساخت و بهره برداری پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس در آن برهه تعلل صورت گرفته است؟
۳- نکته دیگر آنکه با توجه به توضیحات ســطور بالا 
باید تأکید کرد پالایشگاه ستاره خلیج فارس با پیشرفت 
۳۵ درصدی تحویل دولت یازدهم شد. قید پیشرفت ۷۶ 
درصدی برای پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال ۹۲، 
بیانگر پیشرفت بخش های متشکل از پروژه های آبگیر و 
خطوط لوله پالایشگاه بوده است. توجه به این موضوع 
خود حجت را بر مدعیان پیشــرفت ۷۶ درصدی ستاره 
خلیج فارس تمام می کند که تا زمانی که پالایشــگاهی 
وجود نداشته باشد و بخش های عملیاتی آن راه اندازی 
نشده باشد، تکمیل خطوط لوله در این مجموعه صنعتی 
چه محلی از اعراب می تواند داشته باشد؟ این موضوع 
فقط بیانگر عــدم توجه و تشــخیص در اولویت بندی 
اجرای پروژه های مربوط به ایــن طرح کلان اقتصادی 
است که به اتلاف وقت و هزینه در زمان مقتضی منجر 

شده است!
۴( سرانجام با وجود از دست رفتن یک فرصت طلایی 
در راه اندازی این پالایشــگاه، یک پــروژه نیمه کاره با 
پیشــرفت تنها ۳۵ درصد با حجم انبوهی از مشکلات، 
تحویل دولت بعدی می شود؛ اهالی فن به این موضوع 
واقف هستند که از قضا اجرای یک پروژه نیمه کاره با این 
نوسان چالش ها و معضلات که کلنگ آن در تونل زمان 
ســال ها پیش به زمین خورده و به صورتی بلاتکلیف و 
ناقص در گوشه ای از تاریخ صنعت در حال خاک خوردن 
بوده است! بسیار پیچیده تر از پروژه ای است که از ابتدا 
به ساکن صفر تا صد آن به صورت مشخص توسط یک 

مجری احداث شود و به مرحله بهره برداری برسد.
شایان ذکر است وقتی پروژه تحویل وزارت نفت شد، 
بلافاصله رسیدگی به مشکلات پیمانکاران ورشکسته 
که با مشــکلات عدیده مالی روبه رو بودند، آغاز شد. با 
وجود تحریم های شدید بانکی و تجاری علیه کشور در 
سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵، وزارت نفت مشکلات عدیده 
حادث شده در سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۲ که بر اثر تغییرات 
مکرر پیمانکاران، عدم اولویت بندی ســفارش گذاری 
تجهیزات، عدم ایفای تعهدات در ســفارش کالا و نبود 
منابع مالی مشخص برای ادامه پروژه و... را ساماندهی 
کرد. به این ترتیب در ابتدای سال ۱۳۹۶ نخستین فاز را به 
بهره برداری رساند و در سال ۱۳۹۷ نیز شاهد بهره برداری 

از هر سه فاز پروژه بودیم.
۵- بنابراین باید تأکید کــرد دولت یازدهم به رغم موانع 
موجود در کوتاه ترین زمان ممکن بدون فوت وقت این 
پروژه مهم را به بهره برداری رساند و در شرایط تحریمی، 
کشور را به بزرگ ترین صادرکننده بنزین در منطقه تبدیل 
کرد تا با جبران مافات از وقفه ای که به صورت نامعلوم در 
اجرا و به بهره برداری رسیدن آن در زمان مقرر ایجاد شده 
بود، از ادامه یافتن تحمیل ضرر و ملغی شــدن فرصت 

صادرات ممانعت کند.
حال با این تفاسیر ضروری به نظر می رسد مجلس محترم 
شورای اســلامی طی برگزاری نشســت های تحقیق و 
تفحص از مســئولان وقت این پروژه علت وقفه و عدم 
به بهره برداری رسیدن این پروژه را رصد کنند و به یک 
استنتاج نهایی و واقع بینانه دست یابند که اگر همین تعلل 
در دولت یازدهم صورت می گرفت و کم کاری پیشین 
جبران نمی شد، کشور در شرایط تحریم با چه مشکلات 

و چالش هایی روبه رو شده بود.«

هنوز اوج بار مصرف را پشت سر نگذاشته ایم
وزیر نیرو گفت: هنوز اوج بار مصرف را پشت سر نگذاشته ایم، ولی دیروز با مصرف ۶۱ هزار و ۸۰۰ مگاوات نسبت به تیر گذشته که کمتر از ۵۹ هزار مگاوات بود از گرمای زودرس 
و اوج مصرف با خبر شدیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  رضا اردکانیان، گفت: همه توان صنعت برق به ویژه در این ایام به کار گرفته شده است که همه واحدهای تحت تعمیر حتی 
دو هفته زودتر از روال هرسال به مدار بیایند. ما در نظر داریم جابجایی مصرف بار در واحدهای صنعتی بزرگ انجام شود و من حتی از برخی صنایع خبر دارم که در اوج همکاری 
تصمیم گرفته اند تعطیلات تابستانه خود را که معمولاً در شهریور است به تیر منتقل کنند.وی ادامه داد: بعضی مکان ها حتی شیفت ها را تغییر داده اند و من این جا از همه خانواده های 
کارگران که همراهی کرده اند سپاسگزاری می کنم. نیروهای مسؤول به ویژه نیروهای انتظامی هم همراهی خوبی داشتند و در جهت شناسایی دستگاه های غیر مجاز تولید رمز ارزها 
گام های مؤثری برداشتند. در همین روزهای گذشته هزاران دستگاه تولید رمز ارز که در سراسر کشور فعال بوده اند شناسایی و ضبط شده اند و مراجع قانونی با آن ها برخورد می کند.

گروه انــرژی - کارشناســان صنعت 
ســوخت درباره احتمال کوچک شدن 
بازار ایران با ورود کشورهای نوظهور 
تولیدکننده در حوزه گاز هشــدار داده و خواستار 
توجه هر چه بیشتر مســئولان آینده کشور به این 
بخش از اقتصاد هســتند. به عقیده کارشناسان اگر 
خودمان را جای ترکیه بگذاریم هر کشــوری که 
امکان داشته باشد ترجیح می دهد نیاز انرژی خود 
را از منابع مختلف تامین کند، بنابراین اینکه تصور 
کنیم ترکیه قرارداد گازی خود را بــا ایران تمدید 
نکند دور از ذهن اســت، به نفع ترکیه است که هم 
از روسیه و آذربایجان و هم از ایران واردات داشته 
باشــد، چون اگر مشکل سیاســی و ژئوپلیتیک و 
حتی مســئله فنی اتفاق بیفتد دچار بحران خواهد 
شد، ولی اگر منابع متنوع باشــد و مصرف خود را 
بین عرضه کنندگان مختلف تقســیم کند چنانچه با 
یک کشوری دچار مشکل شــود با بحران مواجه 

نمی شود.
حتی اگر روسیه به صورت مجانی هم به ترکیه گاز 
ارسال کند دور از ذهن است که صادرکننده ای مثل 
ایران را از دست بدهد، زیرا زمانی که امکان واردات 
از منابع مختلف داشته باشــد قدرت چانه زنی بالا 
می رود، حتی خیلی راحت تر با ایران مذاکره می کند 
و شــرایط ســهل تری را می گیرد. از سویی دیگر 
شرایط ایران به این صورت اســت که تا زمانی که 
قدرت صادراتی محــدودی دارد قدرت چانه زنی 
زیادی هم نخواهد داشت. تصور این است که از ۵ 
سال آینده عراق نه تنها واردکننده گاز نیست، بلکه 
صادرات خواهد داشت. ابتدا به بازارهای منطقه ای 
و اطراف ورود می کند و با توجه به مصوبات اولیه 
که برای احداث واحدهای ال ان جی در بصره دارد، 
می تواند به جرگه صادرکنندگان ال ان جی دنیا نیز 

بپیوندد.
 زنگ خطر محدودیت صادرات گاز ایران

 به صدا درآمد
محمدعلــي صادقي کارشــناس مســائل انرژی 

کشــورمان در واکنش به این موضوع و ابعاد مثبت 
ومنفی آن به روزنامه اقتصاد ســرآمد، گفت: عراق 
دومیــن تولیدکننده نفــت اوپک اســت و برنامه 
گستره ای برای افزایش تولید دارد. رسیدن به رقم 
تولید ۷ تا ۸ میلیون بشکه در روز در یک دهه آینده 
دور از ذهن نیست و ادعای مسئولان این کشور در 
رســیدن به خودکفایی در حوزه گاز نیز به زودی 

برای این کشور محقق خواهد شد.
بازار عراق برای ایران موقت است

این کارشــناس حوزه انرژی با تاکید بر اینکه بازار 
عراق برای ایران موقت است، افزود: عراق ۵ سال 
آینده تقریبا نیازی بــه واردات گاز از ایران ندارد 
و حتی این امــکان وجود دارد کــه تبدیل به یک 
صادرکننده گاز در منطقه شود. بنابراین نه تنها نیاز 
داخل خود را تامین خواهد کــرد بلکه می تواند به 
یک صادرکننده تبدیل شــود و حتــی برنامه برای 

احداث پایانه تولید ال ان جــی دارد. با این وصف 
ایران با محدودیت بازار گاز در منطقه مواجه است.

وی با یادآوری جلوگیری روسیه از انتقال گاز ایران 
به کشورهای اروپایی با استفاده از مسیر این کشور، 
تصریح کرد: تا مدتی پیش قســمت عمده این گاز 
سوزانده می شد و این کشور در تامین انرژی داخلی 
دچار مشکل شــدیدی بوده است، بنابراین از سال 
۲۰۰۳ به بعد برنامه های ویژه ای برای جمع آوری 
گازهای همراه و همچنین استفاده از ذخایر مستقل 

گازی خود در نظر گرفته است.
به عقیده این کارشــناس انرژی، عــراق با عبور از 
بحران سیاســی داخلی تا یک دهه آینــده نیازی 
بــه واردات گاز نخواهد داشــت و حتی می تواند 
به کشــورهای همســایه مثل کویــت و اردن هم 
صادرات داشته باشــد، با توجه به برنامه هایی که 
برای جلوگیری از ســوزاندن گاز همراه، توســعه 

ذخایر مستقل و از سوی دیگر افزایش تولید نفت 
دارد، مسلما افزایش تولید گاز همراه خواهد داشت 
و به سمتی می رود که تولید و مصرف گاز را بالانس 

کرده و به تولید داخلی خود متکی خواهد بود.
روسیه و عراق بلای جان گاز ایران

وی گفت: از ۵ ســال آینده عراق نه تنها واردکننده 
گاز نیست، بلکه صادرات خواهد داشت و ابتدا به 
بازارهای منطقه ای و اطــراف ورود می کند. با این 
وضع زنگ خظر محدودیت صــادرات گاز ایران، 
علاوه بر ینگه دنیا  به کشورهای همسایه نیز به صدا 
درامده اســت. فارغ از بحث کمبود گاز در کشور، 
اگر ایران گاز کافی برای صادرات گاز داشته باشد 
سوال اساسی این است که آیا صادرات گاز ایران به 
کشورهای منطقه در اولویت قرار دارد یا صادرات 
گاز ایران به اروپا؟ مرکــز پژوهش های مجلس در 
گزارشی با عنوان »مقایســه صادرات گاز به روش 
خط لولــه و ال.ان.جی« به بررســی اقتصادی دو 
سناریو عنوان شده پرداخته است. در بـازار منطقـه، 
قیمت گاز در قرارداد ایران-ترکیه به نحوی است که 
در قیمت هـای پـایین نفـت، قیمـت هـای متعـارف 
در منطقه را داراست، اما در قیمت های بالای نفت 
به دلیل شیب بالای فرمول آن به یـــک قـــرارداد 

جـذاب مبـدل می شود. 
با توجه به شــرایط بازار گاز منطقه پـیش بینـــی 
مـــی شود، قراردادهای آتی صادرات گاز ایران با 
کشــورهای منطقه در قیمت های بــالای نفت نیز 
قیمتی پایین تــر از قیمت قرارداد با ترکیـــه ) ۴۵ 
سـنت( داشـته باشند.در بازار ال.ان.جی شرق آسیا 
نیز به دلیل افزایش عرضـه ال.ان.جـی در جهـان و 
اشـباع بـــازار آن، پیش بینی می شود، قراردادهای 
آینده کشورهای این حوزه دارای قیمت پایین تری 
نسبت به قراردادهای فعلـــی باشــند. بنابراین در 
قیمت های بالای نفت اگرچه صادرات گـاز سـود 
خـالص نسـبتاً بـالایی را نصـیب کشـور می کند، 
اما این ســود قطعاً کمتر از میزان محاسبه شده در 

جدول ۱ خواهد بود.

زنگ خطر محدودیت صادرات گاز به صدا درآمد،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

روسیه و عراق بلای  جان گاز ایران

برگزیده انرژی

عضو هیات رئیســه کمیســیون انرژی مجلس با بیان 
اینکه متاسفانه شرکت بهینه ســازی مصرف انرژی به 
یک دکور تبدیل شده است و در انجام وظایف خطیر 
و مهم خود کوتاهی می کند، گفت: طرح های بهینه سازی مصرف 
انرژی یکی از اولویت های فراموش شــده وزارت نفت در طول 

سالیان گذشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالعلی رحیمی مظفری با انتقاد از 
عملکرد  شــرکت بهینه سازی مصرف ســوخت، گفت: مشکل 
اصلی در عدم بهینه ســازی به متولیان آن مربوط می شود، چراکه 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت که زیرمجموعه وزارت نفت 
است توان برخورد با وزارتخانه هایی همچون نیرو، صمت، راه و 
شهرسازی، جهاد کشاورزی و... را در جهت بهینه سازی مصرف 
سوخت ندارد.نماینده مردم سروستان و کوار و خرامه در مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد: بهینه ســازی باید به صورت یک نهاد 
مستقل با تحکم بالا زیرنظر مستقیم ریاست جمهوری اداره شود 
تا بتواند به وزارتخانه ای همچون راه و شهرسازی تحکم کند مثلا 
چرا وضعیت وسایل گرمایشی ساختمان ها آنقدر نابسمان است یا 
بتواند به وزارت جهاد کشاروزی بگوید؛ چرا گلخانه ها و صنایع 
مرتبط با کشاورزی تا این میزان مصرف سوخت دارند و مصرف 
را بهینه نمی کنند؟وی با بیان اینکه متاســفانه شرکت بهینه سازی 
مصرف انرژی به یک دکور تبدیل شده است و در انجام وظایف 
خطیر و مهم خود کوتاهی می کند، افزود: طرح های بهینه ســازی 
مصرف انرژی یکی از اولویت های فراموش شــده وزارت نفت 
در طول سالیان گذشته اســت.رحیمی مظفری با یادآوری اینکه 
سال ۹۴ طرح های بهینه سازی مصرف سوخت در قالب مصوباتی 
در نظر گرفته شــد، توضیح داد: ازجمله این طرح ها می توان به 
نوسازی ناوگان حمل و نقل بین شهری و برون شهری، گازسوز 
کردن اتوبوس ها، بهینه سازی مصرف در موتورخانه ها و مواردی 
از این دست اشاره کرد هرچند برای اجرای این طرح ها ظرفیت 
بودجه  ای خوبی هم در ماده ۱۲ قانون رفع موانع ایجاد شد، اما در 
مســیر اجرای این طرح ها عملا اتفاقی نیفتاد.عضو هیات رئیسه 
کمیسیون انرژی مجلس یکی از دلایل این اتفاق را سهل انگاری و 
بی توجهی وزارت نفت به طرح های بهینه سازی دانست و گفت: 
دلیل دیگر نیز مربوط به آیین نامه ای اســت که برای اجرای این 
طرح ها توسط وزارت نفت نوشته شــده چراکه به اعتقاد من این 
آیین نامه به گونه ای نگارش شــد که طرح های بهینه سازی انجام 
نشوند و اراده محکمی هم برای به سرانجام نرسیدن این طرح ها 

وجود داشت.

رئیس هیئت مدیره شــرکت نفت خــزر از تصویب 
۲ پروژه »لرزه نگاری دوبعدی ناحیــه انتقالی دریا - 
خشکی شرق دریای خزر« و »راهبری و نگهداشت 
ســکوی امیرکبیــر و شــناورهای پشــتیبانی« در 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران خبر داد و گفت: شواهد حاکی 
از وجود ظرفیت قابل توجه گاز در دشت گرگان است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  سیدعماد حسینی در این زمینه توضیح داد: از میان 
چهار پروژه راهبردی اعلام شده به هیئت مدیره شرکت ملی نفت 
ایران، دو پروژه »لرزه نگاری دوبعدی ناحیه انتقالی دریا - خشکی 
شــرق دریای خزر« و »راهبری و نگهداشت سکوی نیمه شناور 
ایران امیرکبیر و شناورهای پشــتیبانی به منظور عملیات از طریق 
تعمیرات حداقلی« تصویب و مقرر شد دو پروژه دیگر با عنوان 
»حفاری و اکتشاف ساختار عظیم چالوس« و »حفاری اکتشافی 
آب های کم عمق دریایی در ساختار رودسر« در دستور کار آینده 
هیئت مدیره قرار گیرد.وی با اشــاره به پروژه لرزه نگاری شرق 
دریای خزر که تصویب شده است، توضیح داد: شواهد حاکی از 
وجود ظرفیت قابل توجه گاز در دشــت گرگان است. اطلاعات 
۱۶ حلقه چاه حفاری شده در این منطقه به همراه مطالعات صورت 
گرفته همچون مطالعات ســاختار مرزی پل، نشــان دهنده لزوم 
تغییر رویکرد فنی نســبت به پتانســیل منابع هیدروکربوری در 
حوضه خزر جنوبی است که امید می رود نتایج ناشی از حفاری 
چاه اکتشــافی هیرکان- ۱ و چاه قزل تپه -۳ نیز تکمیل کننده این 
جمع بندی باشد.رئیس هیئت مدیره شرکت نفت خزر با اشاره به 
هدفگذاری های ترکمنســتان برای کشف ذخایر گازی در خزر، 
ادامه داد: شــرکت نفت خزر با هدف یکپارچه سازی اطلاعات 
لرزه نگاری حوضه خزر جنوبی و یافتن بهترین موقعیت حفاری 
عمیق، انجام پروژه لرزه نگاری ناحیه انتقالی دریا – خشکی شرق 
دریای خزر را در دستور کار قرار داده است. این پروژه آغازی بر 
ایجاد تجربه لرزه نگاری در نواحی چالشی انتقال دریا – خشکی 
دریای خــزر خواهد بود که با توجه بــه ظرفیت های موجود در 
این سواحل اهمیت بسزا دارد.حسینی با بیان اینکه موضوع نیاز 
به انرژی در مناطق شمالی کشــور به قدری حائز اهمیت است 
که عملیات های بالادستی با ریســک  بالا را نیز در دشت گرگان 
توجیه پذیر می کند، گفت: انتظار می رود ایــن لرزه نگاری ۸۳۰ 
کیلومتری )پوشــش دهنده منطقه ای به وســعت ۱۴۵۰ کیلومتر 
مربع( ضمن ایجاد اشتغال زایی کوتاه مدت، پس از موفقیت حفاری 
اکتشافی به اشتغالزایی بلندمدت در استان های شمالی و تأمین گاز 

مورد نیاز این منطقه منتهی شود.

مدیرعامل پتروشیمی شهیدتندگویان گفت: با رفع 
گلوگاه ها و موانع تولید در ســال ۱۴۰۱ پتروشیمی 
 شــهیدتندگویان بــه ۱۰۰ درصد ظرفیت اســمی 

می رسد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســیدرضا قاسمی شهری در مجمع 
عمومی عادی ســالانه این شــرکت به ارائه گزارشــی درباره 
عملکرد شــرکت در ســال مالی منتهی به  اســفندماه ۱۳۹۹ و 
برنامه هــای آینده شــرکت پرداخت و در این گــزارش، ثبت 
رکورد تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن از ابتدای 
راه اندازی تاکنون برای سومین سال پیاپی، افزایش ۷۶ درصدی 
سود شرکت در سال ۹۹، کسب عنوان شرکت  پژوهشی برتر در 
میان شرکت های تولیدی زیرمجموعه شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس در سال ۹۹ و کسب رتبه برتر در ارزیابی  فرآیندهای 
کسب وکار در سال ۹۹ از سوی شرکت تکچی را از دستاوردهای 
مهم پتروشیمی شــهید تندگویان در این سال مالی برشمرد. به 
گفته وی، دریافت گواهینامه سیستم مدیریت امنیت اطلاعات 
) ISMS (    به عنوان دومین شــرکت در هلدینگ خلیج فارس، 
ارتقای وضع محیط زیســتی برای خروج از فهرســت صنایع 
آلاینده در سازمان محیط  زیست در ســال ۱۳۹۹، بومی سازی 
 کاتالیست انحصاری پالادیوم با مشارکت شرکت های دانش بنیان 
داخل کشور برای نخستین بار، حمایت از ساخت داخل قطعات 
 یدکی و عضویت در باشگاه ســازندگان فیلترهای دوار صنایع 
پتروشیمی در ســال ۹۹، انجام تشریفات مالی و حقوقی پروژه 
احداث واحد  SSP-C  برای افزایــش ظرفیت تولید، روزآمد 
کردن پروانه بهره برداری شرکت در وزارت صمت و کسب رتبه 
برتر در زمینه عملکرد  مطلوب کنترل تولید در ارزیابی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی از میان ۵۴ شرکت پتروشیمی کشور از 
دیگر دستاوردهای پتروشیمی  شــهید تندگویان در سال مالی 
گذشته است. مدیرعامل پتروشــیمی شهید تندگویان، عملکرد 
فروش این شــرکت در ســال مالی ۹۹ را ۶۱۲ هزار و ۹۸۸ تن 
اعلام کرد و گفت:  در این ســال، فروش کل ریالی محصولات 
شــرکت ۹۹ هزار و ۹۲۶ میلیارد ریال، سود ناخالص ۲۸ هزار 
و ۷۴۴ میلیارد ریال و  ســود عملیاتی ۲۴ هــزار و ۱۵۵ میلیارد 
ریال بوده است. قاسمی شهری ســود خالص پتروشیمی شهید 
تندگویان در سال مالی ۹۹ را ۲۰ هزار و ۹۷۳ میلیارد ریال عنوان 
کرد و گفت: سود خالص شرکت  در سال مالی ۹۸؛ ۱۱ هزار و 
۹۳۵ میلیارد ریال بود که سود سال ۹۹ رشد چشمگیری نسبت 

به سال گذشته داشت. 

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس

 بی توجهی وزارت نفت
 به طرح های بهینه سازی

رئیس هیئت مدیره شرکت نفت خزر

 امکان تامین ۲۰ درصد گاز
 اروپا از خزر 

مدیرعامل پتروشیمی شهیدتندگویان

 تولید پتروشیمی شهیدتندگویان 
به ۱۰۰ درصد ظرفیت می رسد


